

СИЛАБУС
Дрогобицький державний педагогічний університет імені Івана Франка
Кафедра філософії імені професора В.Г.Скотного

Назва курсу	Сучасні парадигми соціально-філософського дискурсу
Викладач	 Ткаченко Олександр Анатолійович, кандидат філософських наук, доцент кафедри філософії імені професора В.Г.Скотного
Контактний тел.	0674365874
E-mail:	tkacenkoaleksandr1928@gmail.com
Консультації	Консультації в день проведення лекцій/практичних занять (за попередньою домовленістю). Також можливі он-лайн консультації через Skype або подібні ресурси. Для погодження часу он-лайн консультацій слід писати на електронну пошту викладача або дзвонити.

- 1. Коротка анотація до курсу** – Дисципліна “Сучасні парадигми соціально-філософського дискурсу” є вибірковою дисципліною, основними методами навчання якої є дискусійно-діалогічний, пошуково-евристичний, дослідницький, коли навчальна робота безпосередньо переростає в наукове дослідження, в якому і проявляється ініціатива, самостійність та творчий пошук. Підсумковий контроль – залік.

2. Мета та цілі курсу:

Мета – Ознайомити аспірантів з досвідом сучасної зарубіжної та вітчизняної соціально- філософської думки, що сприятиме успішній реалізації теми наукового дослідження і стимулюватиме в подальших пошуках нових ідей та проєктів.

Цілі – Філософсько-методологічне забезпечення науково-професійної діяльності аспірантів і здобувачів, творчого осмислення ними відповідної філософської проблематики, яка має безпосереднє відношення до питань соціальної філософії, здатності адекватно сприймати і рефлексивно оцінювати пріоритети своєї професійної діяльності.

3. Формат курсу – Очний.

4. Результати навчання:

- володіти філософськими принципами та категоріями сучасних парадигм соціально- філософського дискурсу;
- осмислено-рефлексивно ставитись до сучасних соціальних проблем;
- усвідомлювати необхідність формування нового типу соціально-історичного суб'єкту ^[1]_{[5][6]} в умовах загрози людському існуванню глобальних проблем людства;
- бути здатним спрямовувати наукові пошуки до розв'язання актуальних проблем сучасного українського суспільства, яке перебуває в пошуках власної соціокультурної ідентичності та ефективної системи соціальної організації.

5. Обсяг курсу

Вид заняття	Загальна к-сть годин
лекції	32

семінарські заняття / практичні / лабораторні	32
самостійна робота	86

6. Ознаки курсу:

Рік викладання	семестр	спеціальність	Курс (рік навчання)	Нормативний/ вибірковий
2016–2019	3	філософія	2	вибіркова

7. Пререквізити: Необхідні обов’язкові попередні та супутні дисципліни: “Філософія як досвід мислення”; “Методологія історико-філософського дискурсу”.

8. Технічне й програмне забезпечення /обладнання: Вивчення курсу не потребує використання програмного забезпечення, крім загально вживаних програм і операційних систем.

9. Політики курсу:

Письмові роботи: Виконання творчих робіт, тестових завдань, конспект опрацьованих першоджерел.

Академічна доброчесність: Очікується, що роботи аспірантів будуть їх оригінальними дослідженнями чи міркуваннями. Відсутність посилань на використані джерела, фабрикування джерел, списування,. Виявлення ознак академічної недоброчесності в письмових завданнях аспірантів є підставою для її незарахування викладачем, незалежно від масштабів плагіату чи обману.

Відвідання занять: Відвідання занять є важливою складовою навчання. Очікується, що аспіранти відвідають усі лекції і практичні заняття курсу. Аспіранти мають інформувати викладача про неможливість відвідати заняття. У будь-якому випадку аспіранти зобов'язані дотримуватися усі строків визначених для виконання усі видів навчально-наукових завдань, передбачених курсом.

Література: Уся література, яку аспіранти не зможуть знайти самостійно, буде надана викладачем виключно в освітніх цілях без права її передачі третім особам. Аспіранти заохочуються до використання також й іншої літератури та джерел, яких немає серед рекомендованих.

10. Схема курсу

Тема	Матеріали навчально-методичного комплексу
Соціальна філософія перед новими викликами сучасності	Матеріали розміщені на: http://dspu.edu.ua/science/departments/graduate-school/metodic-materials/philosophy/
«Модерн-постмодерн» як парадигма соціального пізнання	Матеріали розміщені на: http://dspu.edu.ua/science/departments/graduate-school/metodic-materials/philosophy/
Посткласичні концепції суспільства як методологічні орієнтири в пошуках стабілізації суспільства та його підсистем	Матеріали розміщені на: http://dspu.edu.ua/science/departments/graduate-school/metodic-materials/philosophy/
Комунікативна парадигма в соціальній філософії	Матеріали розміщені на: http://dspu.edu.ua/science/departments/graduate-school/metodic-materials/philosophy/

	school/metodic-materials/philosophy/
Теоретико-методологічний потенціал сучасного традиціоналізму	Матеріали розміщені на: http://dspu.edu.ua/science/departments/graduate-school/metodic-materials/philosophy/
Соціальна проблематика в межах християнської теології Сучасні парадигми глобалістики	Матеріали розміщені на: http://dspu.edu.ua/science/departments/graduate-school/metodic-materials/philosophy/
Стратегії і концепції входження України в сучасний цивілізаційний простір в умовах глобальної нестабільності.	Матеріали розміщені на: http://dspu.edu.ua/science/departments/graduate-school/metodic-materials/philosophy/
Фемінізм як альтернативна соціально-філософська концепція	Матеріали розміщені на: http://dspu.edu.ua/science/departments/graduate-school/metodic-materials/philosophy/

11. Система оцінювання та вимоги

Упродовж семестру здобувач може набрати 100 балів, які включають бали за поточну успішність, співбесіду з лектором, індивідуальне завдання та підсумкову контрольну роботу. Підсумкова оцінка з дисципліни виставляється на останньому семінарському занятті за результатами поточного контролю з усіх видів навчальної роботи. Залік за

талоном №2 і перед комісією проводиться в усній формі з оцінюванням за стобальною шкалою. Оцінка виставляється за шкалами оцінювання: стобальною, національною і ЄКТС:

Поточна успішність	Співбесіда з лектором	Індивідуальне завдання	Контрольна робота	Сума
50	25	15	10	100

12. Базова література

1. Андрущенко В.П. Соціальна філософія. Історія, теорія, методологія: Підручник / В.Андрущенко, Л. Губерський, М. Михальченко. – К.: Генеза, 2006. – 656 с.
2. Бебик В. М. Сучасна глобалістика: провідні концепції і модерна практика: Навчальний посібник / В. М. Бебик, С. О. Шергін, Л. О. Дегтярова. – К.: Університет “Україна”, 2006. – 208 с.
3. Арентс Х. Джерела тоталітаризму. / Х. Арентс. – К. : Дух і літера, 2002. – 321 с.
4. Бауман З. Философия и постмодернистская социология / З. Бауман ; [пер. с англ. А. Ицхокин] // Вопросы философии. – 1993. – No 3. – С.46–62.
5. Белл Д. Грядущее постиндустриальное общество : опыт социального прогнозирования. [Пер. В.Л. Иноземцева. М. : Academia, 1999.
6. Бодрийяр Ж. В тени молчаливого большинства, или Конец социального / Ж. Бодрийяр ; [пер. с фр. Н. В. Суслов]. – Екатеринбург : Изд-во Урал. ун-та, 2000. – 96 с.
7. Вебер М. Соціологія. загальноісторичні аналізи. Політика / Макс Вебер; [пер. з нім. О. Погорілого]. – К. : Основи, 1998. – 534 с.
8. Габермас Ю. Філософський дискурс Модерну / Ю. Габермас ; [пер. з нім. В. М. Куплін]. – К. : Четверта хвиля, 2001. – 424 с.

9. Генон Р. Очерки о традиции и метафизике / Рене Генон; [пер. с франц. В. Ю. Быстрова]. ^[1]_[SEP]– СПб. : Азбука, 2000. – 320 с.
10. Гидденс Э. Устройство общества. – М. : Академический проект, 2005. – 528 с.
11. Гьосле В. Практична філософія в сучасному світі / Пер. з нім., примітки та післямова А. ^[1]_[SEP]Срмоленка. – К. : Лібра, 2003. – 248 с.
12. Дьюи Дж. Общество и его проблемы / Джон Дьюи; [пер. с англ. И. И. Мюрберг и др.]. – Москва: Идея-пресс, 2002. – 159 с. – (Университетская библиотека. Политология).
13. Карась А. Філософія громадянського суспільства в класичних теоріях і некласичних інтерпретаціях: Монографія / Анатолій Карась. – К. – Львів: Видавничий центр ЛНУ ім. І. Франка – 2003. – 520 с.
14. Новые идеи в социальной философии. Коллективная монография – М. : Института ^[1]_[SEP]философии РАН, 2006. – 324 с.
15. Франк С.Л. Духовные основы общества. Введение в социальную философию // Франк ^[1]_[SEP]С.Л. Духовные основы общества. – М.: Республика, 1992. – С.13 -146
16. Фукуяма Ф. Великий разрыв / Ф. Фукуяма; пер. с англ. под общ. ред. А. В. Александровой. – М. : ООО “Издательство АСТ” ; ЗАО НПП “Ермак”, 2004. – 474 с. – (Philosophy). ^[1]_[SEP]
17. Шюц А., Лукман Т. Структури життєсвіту. – К.: Український Центр духовної культури, 2004. – 560 с.